MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 01/2022 DGGA/RIFB/IFB

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,  nomeado pela
Portaria nº 463 de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo
para Ingresso como Portador de Diploma, Transferência Externa e Interna em Cursos Superiores de
Graduação do Instituto Federal de Brasília para o Primeiro Semestre de 2022 - Seleção 2022/1.

CURSO BACHAREL EM ADMINISTRAÇÃO

PORTADOR DE DIPLOMA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

1º Thaís Pereira da Costa 6 DEFERIDA

- Ana Maria Custódio da
Silva -

INDEFERIDA - Ementas não-
validadas pela instituição de
origem.

-
Carlos Anderson de
Miranda Candeiro -

INDEFERIDA - O diploma
apresentado (Curso Sequencial)
não é curso de graduação. É
exigência do Edital o diploma de
curso de graduação

- Claudia de Paiva Cunha -
INDEFERIDA - Não enviou o
Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

- Elaine Wanessa da Silva -
INDEFERIDA - Não enviou o
Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

- Elane Mariano de Sousa -

INDEFERIDA - Não tem
conteúdo e carga horária
equivalente (75%) do
componente da Administração

-
Elizabete Ferreira

Santiago Paz -
INDEFERIDA - Não enviou o
Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

-
Gislene Da Silva

Cavalcante -

INDEFERIDA - Ementas não
estão de acordo com o histórico.
Formulário de Aproveitamento
inelegível.

- João Victor Ramos Alves -
INDEFERIDA - Não enviou o
Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

-
Marcos de Sousa do

Nascimento -
INDEFERIDA - Não enviou o
Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

- Natiely Pereira Gomes -
INDEFERIDA - Não enviou o
Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

Orlando Marques INDEFERIDA - Não enviou o

- Fontenele Júnior - Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

-
Rafael Neves de

Menezes Agostinho -
INDEFERIDA - Não enviou o
Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

- Rodrigo José dos Santos -
INDEFERIDA - Não enviou o
Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

-
Sellen Alexandre Costa

da Silva -

INDEFERIDA - Não apresentou
ementa para Ética nas
Organizações;  Matemática
Aplicada: Não tem conteúdo e
carga horária equivalente (75%)
do componente da
Administração.

-
Silvana Vasconcelos dos

Reis -
INDEFERIDA - Não enviou o
Formulário de Aproveitamento
de Estudos.

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA

PORTADOR DE DIPLOMA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

1º Alexandre Oliveira dos
Santos 4 DEFERIDA

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA
TRANSFERÊNCIA INTERNA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

1º Letícia Santos de Aguiar 2 DEFERIDA

LICENCIATURA EM QUÍMICA
PORTADOR DE DIPLOMA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

- Denise Fernanda
Rodrigues da Silva -

INDEFERIDA - As cópias do
diploma e do histórico
escolar estão
comprometidas e não foram
anexadas ementas das
disciplinas. O processo foi
indeferido conforme os itens
6.2 e 7.2 do Edital

LICENCIATURA EM QUÍMICA
TRANSFERÊNCIA INTERNA

Classificação Nome Pontuação Situação da solicitação

- Maria Eduarda Farias
de Araújo -

INDEFERIDA - Não
apresentou histórico escolar.
O processo foi indeferido
conforme os itens 6.5 e 9.2
do Edital

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 07/02/2022 15:29:43.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 04/02/2022. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

349042
dfa9a67cd3

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005

	Documento assinado eletronicamente por: